
4 長薬発第 1315 号 
令和 5 年 3 月 9 日 

 
地域薬剤師会長  様 
同 薬局部会長  様 
 

長野県薬剤師会 
会長 日野 寛明 

 
 

東京電力福島第一原子力発電所事故に伴う避難指示区域等における 
組合員等の一部負担金の免除措置の延長について及び 

東日本大震災の被災者の一部負担金等免除証明書の取扱いについて 
 
 
 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

本件は、東京電力福島第一原子力発電所事故に伴う国家公務員共済組合の組合員及

び被扶養者（以下、組合員等）の一部負担金の取り扱いに関するものです。 

避難指示等の対象地域における組合員等の一部負担金の免除措置につきましては、

令和5年2月28日までとなっておりますが、今般、帰還困難区域等及び上位所得者を除

く旧避難指示区域等の組合員等の免除措置期間を令和6年2月29日まで延長するとの

ことです。 

また、一部負担金免除証明書の取り扱いについても示されています。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会（貴部会）会員にご周知下さい

ますよう、よろしくお願いします。 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
一般社団法人 長野県薬剤師会  

担当：保険医療課 桐山・藤澤 
〒390-0802 松本市旭 2-10-15 
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  
E-mail：hoken4@naganokenyaku.or.jp 




























